ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ *АЙЛАУ

КОМИССИЯ*Ы
_____________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

« 15 » августа 2019 года        № 97/1319-4
с. Раевский

О применении технологии изготовления протоколов участковых

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и

ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах

голосования в Государственную автоматизированную систему

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого

кода при проведении выборов в единый день голосования

 8 сентября 2019 года

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», статьей 25 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, статьей 7 Федерального закона «О Государственной

автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», с

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 8 июля 2019 года №101/3-6 «Об использовании технологии

изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах  в единый

день голосования 8 сентября 2019 года» территориальная избирательная

комиссия муниципального района Альшеевский район Республики

Башкортостан решила:

1. При проведении выборов в единый  день голосования 8 сентября 2019

года применить технологию изготовления протоколов участковых комиссий

об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода

данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации

«Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) в

соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов

участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и

ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах

голосования в Государственную автоматизированную систему Российской

Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода,

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7.

2. Установить перечень избирательных участков, на которых 8 сентября

2019 года будет применяться Технология (прилагается).

3. Участковым избирательным комиссиям не позднее 28 августа 2019

года назначить не менее двух операторов специального программного

обеспечения для изготовления протокола участковой комиссии об итогах

голосования с машиночитаемым кодом (далее – СПО участковой комиссии).

4. Провести обучение операторов СПО участковых комиссий согласно

учебной программе, предоставленной Центральной избирательной

комиссией Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Ф.И.

Гимаеву.

6. Направить настоящее решение в Центральную избирательную

комиссию Республики Башкортостан.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии       Р.Т. Шафикова

И.о. секретаря

территориальной избирательной

комиссии       Н.А. Бибаева

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

муниципального района Альшеевский

район Республики Башкортостан

от 15 августа 2019 г. № 97/1319-4

Перечень избирательных участков,

на которых в единый день голосования 8 сентября 2019 года

будет применяться технология изготовления протоколов

участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом

и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах

голосования в Государственную автоматизированную

систему Российской Федерации «Выборы» с использованием

машиночитаемого кода

№ ИУ Месторасположение ИУ

Число

избирате

лей,

которое

будет

участвов

ать на

выборах

8

сентября

2019 года

820
452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Раевский,

ул.Кускова, д.36в, здание МБОУ СОШ № 2

1118

822
452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Раевский,

ул.Свободы, д.108, здание МБОУ ДОД Дом пионеров и школьников

1626

823
452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Раевский,

ул.Полевая, д.63, здание Альшеевского ДРСУ

1486

824

452122, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Раевский,

ул.Победы, д.2а, здание администрации сельского поселения Раевский

сельсовет

1563

825
452121, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Раевский,

ул. Коммунистическая, д.17, здание МБОУ СОШ № 4

1006

829

452121, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Раевский,

ул. Космонавтов, д. 36, здание ГБПОУ Аксеновский

агропромышленный колледж

2549

830
452119, Республика Башкортостан, Альшеевский район,

с.Абдрашитово, ул.Озерная, д.1а, здание правления ООО «Заря»

562

831
452118, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Крымский,

ул. Больничная, 2, здание МБОУ СОШ с.Крымский

471

832

452130, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Аксеново,

ул. Советская, 14, здание администрации сельского поселения

Аксеновский сельсовет

767

833 452135, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ким, ул. 378

Мира, 14б, здание ГБПОУ Аксеновский агропромышленный колледж

834

452130, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д.

Ханжарово, ул. Школьная, 7, здание НОШ д.Ханжарово - филиал

МБОУ СОШ с.Аксеново

250

835

452130, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Кайраклы,

ул. Центральная, 18, здание НОШ с.Кайраклы - филиал МБОУ СОШ

с.Аксеново

120

836

452134, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.

Воздвиженка, ул. Центральная, 10, здание МБОУ СОШ

с.Воздвиженка

628

837
452132, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Гайниямак,

ул. Центральная, 45, здание Гайниямакского СДК

738

838

452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д. Зеленый

Клин, ул. Школьная, 1, здание НОШ - филиал МБОУ СОШ

д.Тавричанка

352

839

452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д. Красный

Клин, ул. Красно-башкирская, 2а, здание МБОУ ООШ д.Красный

Клин

186

840
452136, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.

Новосепяшево, ул. Школьная, 8, здание Новосепяшевского СДК

719

841
452111, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Казанка,

ул. Центральная, 60, здание Казанского СДК

509

842

452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д.

Староаккулаево, ул. Энгельса, 27а, здание Староаккулаевского

сельского клуба

274

843
452115, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.

Кармышево, ул. Центральная, 18/1, здание ООО "Кармыш"

513

844

452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д. Уваровка,

ул. Рабочая, 12а, здание НОШ д.Уваровка - филиал МБОУ ООШ

с.Кармышево

177

845
452115, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д. Чураево,

ул. Школьная, 7, здание Чураевского сельского клуба

293

846
452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Дим, ул.

Салавата Юлаева, 22, здание Демского ФАП ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ

217

847

452114, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Кипчак-

Аскарово, ул. Салавата Юлаева, 109, здание Кипчак-Аскаровского

СДК

607

848

452114, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Отрада, ул.

Центральная, 52, здание НОШ с.Отрада - филиал МБОУ СОШ

с.Кипчак-Аскарово

137

849

452116, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.

Тавричанка, ул. Гагарина, 15, здание администрации сельского

поселения Кызыльский сельсовет

465

850 452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. 247

Уразметово, ул. Молодежная, 12, здание Уразметовского сельского

клуба

851

452116, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д. Ярташлы,

ул. Школьная, 8, здание НОШ д.Ярташлы - филиал МБОУ СОШ

с.Тавричанка

229

852
452103, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Мендяново,

ул. Центральная, 68, здание Мендяновского СДК

450

853
452117, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.

Нигматуллино, ул. Центральная, 35В, здание Нигматуллинского СДК

372

854
452117, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.

Байдаковка, ул. Центральная, 9, здание Байдаковского СДК

144

855

452117, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.

Нефорощанка, ул. Дружбы, 29, здание НОШ с.Нефорощанка - филиал

МБОУ СОШ с.Крымский

82

856
452131, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.

Никифарово, ул. Дружбы, 51а, здание Никифаровского СДК

751

857

452131, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д. Балгазы,

ул. Школьная, 5а, здание НОШ д.Балгазы-филиал МБОУ СОШ с.

Никифарово

185

858
452102, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Нижнее

Аврюзово, ул. Ленина, 63а, здание Нижнеаврюзовcкого СДК,

606

859
452102, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Мечниково,

ул. Школьная, 12, здание Мечниковского СДК

296

860
452104, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Слак, ул.

Центральная, 1, здание МБОУ СОШ с.Слак

729

861
452112, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Ташлы, ул.

Центральная, 37, здание Ташлинского сельского дома культуры

599

862
452113, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.

Трунтаишево, ул. Центральная, 68а, здание Трунтаишевского СДК

754

863
452105, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Сараево,

ул. Школьная, 3, здание Сараевского сельского клуба,

296

864
452106, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.Чебенли, ул.

Центральная, 6, здание Чебенлинского СДК

678

865

452100, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.

Шафраново, ул. Кирова, 4, здание администрации сельского

поселения Шафрановский сельсовет

1708

866
452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с.

Чуракаево, ул. Салавата Юлаева, д.26а, здание Чуракаевского СДК

328

867
452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д.

Идрисово, ул. Школьная, д.2а, здание Идрисовского сельского клуба

304

868
452120, Республика Башкортостан, Альшеевский район, д. Ташкичу,

ул. Центральная, д.20а, здание Ташкичинского ФАП

111